
 

 

Ny rentvandstank på Ebeltoftvej 

I juli 1967 begyndte det nyopførte vandværk på Ebeltoftvej for første gang at levere 

vand til ledningsnettet, som dengang ikke var så forgrenet som det er nu. 

Rentvandstanken under vandværket var ikke stor, men kunne dog rumme 60 m³. I 

de efterfølgende år blev pumpehuset på Øksenmøllevej opført, også med en 

underjordisk tank på ca. 60 m³. 

Desværre blev rentvandstanken under bygningen på Ebeltoftvej kasseret af 

kommunen i 2016, da bakterier og andet uvæsen havde forurenet tanken. Den blev 

erstattet med en rustfri ståltank. Samtidig hermed blev vandværksbygningen udvidet, 

så den kunne rumme den nyindkøbte tank, der kunne rumme 25 m³. 

Nu står vandværket overfor en udfordring: Tanken under pumpehuset holder ikke 

meget længere. Både rentvandstanken og pumperne i pumpehuset er ved at være 

gamle (fra 1970). I flere år har vi i vandværket forberedt os på en udskiftning. Vi har 

ændret rørføringen fra en af vore kildepladser, udvidet det eksisterende filteranlæg 

på Ebeltoftvej og sparet midler op til anskaffelsen af en ny rentvandstank. 

Hvis tanken under pumpehuset svigter nu, vil vandværket kun have rentvandstanken 

på Ebeltoftvejen at trække på, og den har kun en kapacitet på 25 m³. Tænk på, hvor 

mange nye huse der er blevet opført i området siden 1970. De nyeste sommerhuse er 

endda meget store og udlejes hele sommeren. Når otte eller ti glade 

sommerferiegæster skal i bad og have morgenkaffe sammen med alle os andre i 

området, vil en tank på 25 m³ hurtigt blive tømt, og det betyder, at alle vandværkets 

pumper skal arbejde hårdt. 

Derfor har bestyrelsen besluttet, at det vil være rettidig omhu at påbegynde 

opførelsen af en ny og større rentvandstank ved vandværket på Ebeltoftvej. 

Vores vandværksbestyrer har været på overarbejde og snakket med håndværkere af 

den slags der har forstand på vandværker og rentvandstanke. Samtidig er der blevet 

fremstillet tegninger af projektet. Kommunen har godkendt planerne og fremsendt 

byggetilladelse. 

Før vi går til evt. godkendelse af byggeriet til 1,5 mio. kr. skal det understreges at vi 

allerede har sparet pengene op – de står på vores bankkonto. Der kommer derfor 

ikke en ekstraregning til vandværkets ejere såfremt byggeriet godkendes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fuglslevgrundogvand.dk/
https://fuglslevgrundogvand.dk/


 

 

 

 

 

Ovenfor ses situationsplan og snit 

På de efterfølgende sider vises et antal foto’s af opførelsen af en tilsvarende 

rentvandstank ved Balle vandværk 

 



 

 

 



 

 

 


